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Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Mart ayı faaliyet bülteni… 

 

 

 

 

 

 



DERGİ 

Kaos GL Dergisinin 159. sayısı “Mizah” dosya konusuyla yayınlandı. Derginin Mart-Nisan 
sayısında karikatür dergilerinin kapaklarından, sinemaya; tiyatrodan sosyal medyaya her 
alanda gullüm’ün izi sürülüyor. 

 

Derginin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

Kaos GL Dergisinin Mayıs-Haziran tarihli 160. Sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla çıkacak. 
Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

DERGİ-ATÖLYE 

2018’in Ocak-Şubat tarihli bu ilk sayısında (158) ele alınan türcülük ile heteroseksizmin 
nasıl işbirliği yaptığı meselesi, Ankara Vegan Atölye ile Kaos GL’nin ortaklaşa düzenlediği 
“Türcülük Karşıtı Queer Buluşma” etkinliğinde tartışıldı.  
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Kaos GL Dergisi’nin 158. sayısının Türcülük dosya yazarlarından Ezgi Nezahat Oral ve 
Umut Erdem ile Sosyolog Esra Gedik’in konuşmacıları olduğu söyleşi 11 Mart'ta Ankara’da 
gerçekleşti. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve 
İnsan Hakları Bürosu tarafından hazırlanan ve nefret suçlarını ele alan dört yayının ikinci 
baskısını yaptı.

 

“Nefret Suçlarını Önleme ve Karşılama”, “Nefret Suçu Odaklı Veri Toplama ve İzleme 
Mekanizmaları”, “Nefret Suçu Yasaları” ve “Nefret Suçlarının Kovuşturulması” 
kılavuzlarının ikinci baskısına Kaos GL Derneği’nin sitesinden ulaşılabilir. 

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

“Süper Gücünü Hatırla” temalı 13. Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın kazananları 17 
Mart’ta kaosGL.org’da açıklandı. 
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Kadın kadına aşkın görünmezliğine bir tepki olarak 2006 yılında “Mutlu Aşk Vardır” 
temasıyla yolculuğuna başlayan Kadın Kadına Öykü Yarışması 13 yaşında! 

“Süper Gücünü Hatırla” temalı kadınlardan kadınlara, kadınlardan kadınlar için öyküleri 
bu yıl, Aylime Aslı Demir, Belma Fırat, Güzin Yamaner, Karin Karakaşlı, Pelin Buzluk ve 
Süreyya Karacabey değerlendirdi. Ödül töreni Mayıs ayında düzenlenecek. 
 
MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği’nin, internet gazetesi kaosGL.org ve Kaos GL Dergisi gönüllü muhabir ve 
yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+’ları kendi hikâyelerini yazmaya teşvik etmek, hak 
temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği Medya Okulu, 2018 için kapılarını 
Antalya’da açtı. 

 

Medya Okulu, 24 Mart’ta Antalya BİZ Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Araştırmaları 
Topluluğu’nun ev sahipliğinde Çağdaş Gazeteciler Derneği’nde yapıldı. Okul’un ilk 
bölümünde 2017 Medya İzleme Raporu aktarıldı. İkinci bölümde ise haber yazım 
teknikleri ve hak temelli habercilik eğitimi yapıldı. 

Sivil Düşün Avrupa Birliği Programı, Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği temalı 
danışma kurulu toplantısı düzenledi. Sivil toplum örgütleri ve aktivistlerin katıldığı toplantı 
5 Mart’ta İstanbul’da yapıldı. Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız 
Tar’ın yürüttüğü atölyede derneğin 2017 Medya İzleme Raporu’nun yanı sıra medyada 
ayrımcı dil ve nefret söylemiyle mücadele yöntemleri tartışıldı. 
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SERGİ 

Kaos GL Derneği’nin “koloni I colony” sergisinin ikinci edisyonu Derya Bayraktaroğlu ve 
Aylime Aslı Demir’in küratörlüğünde, Scwules Museum Yönetim Kurulu Üyesi Aykan 
Safoğlu’nun desteği ve yardımlaşması ile 9 Mart’ta Berlin’de açıldı. 

 

Sergi 15 Nisan’a kadar Berlin’de sanatseverlerle buluşacak. Açılış gecesinde yaptığı 
konuşmada Aykan Safoğlu, Ankara’daki LGBTİ+ yasaklarına dikkat çekti. Yasakların 
ardından Kaos GL’nin serginin Ankara etabını gerçekleştiremediğini ancak İstanbul’daki 
serginin çok sayıda kişiyle buluştuğunu hatırlattı. Yasaklara karşı dayanışmanın önemini 
vurgulayan Safoğlu, kendi hikâyesinde de çok önemli bir yeri olan Kaos GL’yi Scwules 
Museum olarak Berlin’de ağırlamaktan mutlu olduklarını belirtti. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, Mart ayında yasal haklar, sağlık, trans geçiş süreci, askerlik başta 
olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 196 danışmanlık hizmeti 
sağladı. 
Türkiye’nin birçok farklı uydu kentinde yaşayan LGBTİ mültecilere toplamda 162 
danışmanlık hizmeti verildi. Telefon ve mail yoluyla 62 hukuki, 102 sosyal danışmanlık 
sağlandı. Bir kişi ile hormona erişim sürecinde, bir kişi ile Hacettepe Üniversitesi Genel 
Cerrahi Bölümünden randevu alma sürecinde birlikte hareket edildi. 
Türkiyeli LGBTİ’lere Mart ayında 34 danışmanlık hizmeti verildi. Danışmanlıkların 29’u 
mail, 5’i telefon yoluyla sağlandı. Türkiye’nin farklı şehirlerindeki 5 kişinin psikolojik ve 
psikiyatrik desteğe erişim sürecinde birlikte hareket edildi. Diğer danışmanlıklar; askerlik, 
açılma, eğitim gibi konularda verildi. 
Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 
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HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2017 yılında 17 şehirde 26 etkinlik 
düzenleyen Kaos GL Derneği bir kez daha yola koyuldu. 

Homofobi ve transfobiye karşı şehrinizde etkinlik düzenlemek, Kaos GL’yi davet etmek 
isterseniz bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız yeterli! 
 
AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” programı ile birçok üniversitede öğrenci ve 
akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. Kaos GL’den Seçin Tuncel, MEF 
Üniversitesi’nde Ayrımcılık Karşıtı Dersler’i anlattı. 

 

Ayrımcılık Karşıtı Dersler’in 2000’lerin ortasında başladığını ve her sene düzenli olarak 
Ankara’daki üniversitelerin Kaos GL tarafından ziyaret edildiğini anlatan Tuncel, eğitim, 
sosyoloji, kamu yönetimi, siyasal bilgiler, uluslararası ilişkiler, iletişim, kadın çalışmaları, 
sosyal hizmet, psikoloji, psikolojik rehber danışmanlık, hukuk, tıp ve sağlık bilimleri gibi 
fakültelere giderek derslerde sunum yaptıklarını belirtti. 
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İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ  

LGBTİ+ derneklerinin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla 
senelerdir etkinlikler düzenleyen Kaos GL Derneği, 2018 yılı için başlattığı “Kurumsal 
Kapasite Geliştirme Eğitim Programı” kapsamında, Şubat ayında gerçekleştirdiği 
“Stratejik Eylem Planı ve Risk Yönetimi” eğitiminin ardından “İnsan Hakları ve 
Savunuculuk” eğitimini 17-18 Mart’ta Ankara’da yaptı. 
 

 
Beş şehirden LGBTİ+ aktivistleri, insan hakları ve savunuculuk eğitiminde buluştu. Hakan 
Ataman; insan haklarına ilişkin ilkeler ve hak temelli yaklaşımı anlattı. Uluslararası Af 
Örgütü’nden insan hakları eğitmeni Mehmet Onur Yılmaz, temel haklar ve uluslararası 
sözleşmeleri anlattı. Av. Senem Doğanoğlu, işkence ve kötü muamele yasağını anlattı. 

İzmir Barosu ve Kaos GL Derneği, 30 Mart’ta, Avukat Kerem Dikmen’in katılımı ile 
İzmir’deki strajyer avukatların ve hukuk fakültesi öğrencilerine yönelik “LGBTİ+ Temel 
Kavramlar Semineri” düzenledi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu ve Kaos GL Derneği, Avukat Hayriye Kara ile İzmir 
Barosu’ndan Av. Eda Bekçi’nin katılımıyla, 31 Mart’ta göçmen ve mülteci LGBTİ+'ların 
odağa alındığı “Cinsel Yönelim Ve Cinsiyet Kimliği Temelli Sığınma Başvuruları Çalıştayı” 
düzenledi. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Çankaya Belediyesi “Eşitlik ve Farkındalık Ayı" kapsamında Kaos GL Derneği ile birlikte 
ortak etkinlikler düzenledi. 

“Toplumsal cinsiyet ve ayrımcılık” etkinliklerinde 19 Mart Pazartesi günü Esat Çankaya 
Evi’nde Yönetmen Can Candan’ın 2013 yapımı “Benim Çocuğum” belgesel filmi gösterildi. 
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Gösterimin ardından Dr. Filiz Ak ve Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel katılımcıların 
sorularını yanıtladı. Aynı program, 20 Mart Salı günü Karapınar Çankaya Evi’nde 
gerçekleştirildi. Çankaya Belediyesi Eşitlik ve Farkındalık Bürosu çalışanı Dide Tayfur’un 
modere ettiği etkinliklerde Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel ve Dr. Filiz Ak, Karapınar 
Mahallesinden katılımcıların sorularını yanıtladı.  

 

“Çocuk Koruma” temalı Sosyal Hizmet Ulusal Gençlik Kongresi Ankara’da, Barolar 
Birliği’nde yapıldı. Kongrenin 2 Mart’ta yapılan “LGBTİ Çocuklar” paneline Kaos GL 
Derneği’nden Umut Güner konuşmacı olarak katıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) tarafından 3-4 Mart 2018’de, İstanbul’da düzenlenen, 
“İşkencenin Önlenmesine Yönelik LGBTİ+ Örgütleri ile Deneyim Paylaşımı” 
toplantısına Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel, Ali Özbaş ve Yıldız Tar katıldı. TİHV'in 
verdiği hizmetler ile LGBTİ örgütlerin alandan topladığı bilgi değerlendirildi. 

Denge ve Denetleme Ağı’nın, 3 Mart’ta, İstanbul’da düzenlediği, DDA üyesi örgüt 
temsilcileri, akademisyenler ve eski milletvekilleri ile birlikte cumhurbaşkanlığı hükümet 
sisteminde denge denetleme sisteminin nasıl güçlendirilebileceğine dair bilgi ve görüş 
alışverişi toplantısına, Kaos GL Derneği adına Murat Köylü katıldı. 
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Türkiye'nin ilk Kadın Yazısı Festivali İsveç Başkonsolosluğu, Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Kadın Araştırmaları ve Uygulama Merkezi ile Kadın Eserleri Kütüphanesi ve 
Bilgi Merkezi Vakfı'nın işbirliğiyle gerçekleştirildi. 

Kadın Yazısı Festivali kapsamında 16 Mart 2018’de yapılan “Yayıncılık” forumuna Kaos GL 
Derneği’nden Aylime Aslı Demir konuşmacı olarak katıldı. 

Boyner’in 8 Mart için hazırladığı reklam filmi “Kadına kadın diyoruz, çocuğa çocuk” 
sloganıyla çıktı. Reklam filminde Kaos GL Derneği Yönetim Kurulu’ndan Yasemin Öz de 
yer aldı. 
Kırkıncı yılını kutlayan Çağdaş Gazeteciler Derneği, 2017 Yılı Başarılı Gazetecileri Ödülleri 
sahipleri açıkladı. kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar, Karikatür ödülünün sahibi oldu. 
Kaos GL Derneği, Seçin Tuncel ve Umut Güner’in katılımıyla, 31 Mart’ta Ankara’da, Af 
Örgütü Ankara üyelerine yönelik LGBTİ farkındalık ve insan hakları eğitimi verdi. 
Kadın Dayanışma Vakfı ve WAVE (Women Against Violence Europe) işbirliği ile 29 Mart’ta 
Ankara’da düzenlenen “CEDAW ve İstanbul Sözleşmesi Raporlama ve İzleme 
Eğitimi”ne, Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzunkatıldı. 
Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) partneri stk’larla 29 
Mart’ta Ankara’da bir araya geldi ve 2019 operasyon yılı konuşuldu. Buluşmaya, Kaos GL 
Derneği’nden Hayriye Kara ile Sengül Kılınç katıldı. 
 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kaos GL'nin de dâhil olduğu Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar Derneği (ERA) 
üyesi 6 dernek, İngiltere'nin en büyük LGBT örgütü Stonewall'ın ev sahipliğinde 15-16 
Mart'ta Londra'da gerçekleşen bir dizi etkinlikte İngiltere'nin kamu yetkilileri ve 
parlamenterleri ile bir araya geldi. Heyetin ziyaret ettiği kurumlar arasında İngiltere 
Dışişleri Bakanlığı Türkiye Masası ile Küresel LGBT Hakları için Parlamento Grubu öne 
çıkanlar oldu. Kaos GL'yi Murat Köylü'nün temsil ettiği görüşmelerde Batı Balkanlar ve 
Türkiye'de LGBTİ haklarının yasal-politik açılardan durumu ve dış politikaya yansımaları 
ele alındı.  

 

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 21-22Mart tarihlerinde, Gürcistan’ın 
başkenti Tiflis’te, Türkiye’den LGBTİ hak savunucularının katıldığı bir kapasite geliştirme 
etkinliği düzenledi. Etkinlikte, nefret suçları kavramı, örnekleri, raporlama vb. üzerine 
AGİT uzmanları Türkiyeli LGBTİ hakları aktivistlerine ve avukatlara dönük eğitim verdi. 
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Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 28 Mart’ta İstanbul’da, Avrupa Konseyi 
Parlamenter Asamblesi üyesi ve Türkiye izleme süreci raportörü Ms Mikko ile 
görüştü. 
Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 30 Mart’ta Ankara’da, Avrupa Konseyi 
Parlamenter Meclisi Türkiye Raportörü Nigel Evans ile görüştü ve Türkiye'de LGBTİ 
haklarını ve güncel gelişmeleri anlattı. 

Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar Derneği (ERA), Kaos GL, Pembe Hayat ve 
Kırmızı Şemsiye temsilcilerinin katılımıyla, 23 Mart’ta Ankara’da LGBTİ örgütlerinin 
durumu ve ihtiyaçları üzerine bir bilgilendirme toplantısı yapıldı.  

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli nefret suçları yoğunlaşıyor. Peki nefret 
saldırısına ya da ayrımcılığa maruz kalırsak haklarımız neler? Ne yapmamız gerekir? 
Tehdit edildiysek hangi yolu izlemeliyiz? Kaos GL’den Av. Kerem Dikmen, saldırıya 
uğrayınca ya da nefret suçuna maruz kalındığında nasıl şikâyetçi olunacağını anlattı. 
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